UNSER TEAM

Brigitte Czermak
0451/122-86310

0151/629 510 96
brigitte.czermak@luebeck.de

Sabine Schmahl
0451/122-86322

0151/629 511 53
sabine.schmaehl@luebeck.de

Thora Mildner
0451/122-86330

0171/565 215 6
thora.mildner@luebeck.de

Antje Fischer
0451/122-86321
0160/95430593
antje.fischer@luebeck.de

Anja Geif3ler
0451/122-86323
0151/145 30317
anja.geissler@luebeck.de

Barbara Uhlenhoff
0451/122-86328

0151/426 409 87
barbara.uhlenhoff@luebeck.de

Isolde Schreckenberger
0451/122-86324

0151/145 30318
isolde.schreckenberger@

luebeck.de

Louisa Hoppner
0451/122-86320
O151/571164 11
louisa.hoeppner@luebeck.de

Cornelia Klugmann
0451/122-86320

0151/145 30318
cornelia.klugmann@luebeck.de

Miriam Rupp
0451/122-86331

0151/161 543 55
miriam.rupp@luebeck.de

Gudrun Wendland
0451/122-86326

0151/188 351 02
gudrunwendland@luebeck.de

Frauke Mif3feldt
0451/122-86332

0151/161 543 54
frauke.missfeldt@luebeck.de

Friederike Marhold
0451/122-86327

0151/188 351 01
friederike.marhold@luebeck.de

Name:

Telefon:

Email:

KONTAKT

Kooperative Erziehungshilfe
Schildstrafe 6-8
23552 Lubeck

Email:  keh@luebeck.de

Telefon: 0451/122-86300
Fax: 0451/122-86390

Wir arbeiten in einem multiprofessionellen Team aus
Sonderschullehrer:innen und Sozialpadagog:innen
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“. KOOPERATIVE ERZIEHUNGSHILFE

_KEH

SCHULISGHE
BERATUNG



GIBT ES

“INDER SCHULE'?

WIR UNTERSTUTZEN
KINDER UND JUGENDLICHE

die Schwierigkeiten in ihrer
emotionalen und sozialen
Entwicklung haben

die sich sehr zuruckgezogen haben

die den Schulbesuch verweigern

deren Schulabschluss gefahrdet
ist

SO UNTERSTUTZEN WIR
© SCHWIERIGKEITEN Vi

- Aufbau eines Helfernetzwerkes in
enger Kooperation mit der Schule, dem

Jugendamt und anderen Institutionen,
wie z.B. Arzt:innen, Therapeut:innen
und Beratungsstellen

- Begleitung von Ubergangen, z.B.

Kindergarten - Grundschule -
weiterfUhrende Schule - berufliche
MaB3nahmen

- Vermittlung eines padagogischen

Praktikums

- Einrichtung einer kurzzeitigen

sozialpadagogischen Hilfe (KSI)

- Suche nach einem geeigneten Lernort

« HinfUhrung zu besonderen

Beschulungsmafinahmen
(Lerngruppe Erziehungshilfe, Tiger-
Klasse und TALENT)

UNSER ZIEL

Entwicklung einer schulischen
Perspektive mit allen Beteiligten

Beratung und Begleitung in
schwierigen (Schul-)Situationen

Lernerfolge und neue Motivation
Festigung der individuellen
Starken und Teilnahme an

Freizeitangeboten

Entwicklung von
eigenverantwortlichem Handeln



